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Bilaga 1. Enklare prövning av barns bästa  
______________________________________________________________________________ 
 

1. På vilket sätt, direkt eller indirekt, berörs barn och unga av beslutet eller åtgärden? 
Utgångspunkten i projektet är de prioriteringar som återfinns i kommunens trafikstrategi och 
trafikplaner för cykel och trafiksäkerhet och en av de mest prioriterade målgrupperna för 
åtgärderna inom de områdena är barn. Åtgärderna påverkar barn direkt då de omfattar säkra 
skolvägar, hastighetsdämpande åtgärder samt förbättrad framkomlighet för gång och cykel.  
 

2. Har berörda barn och unga fått ge sina åsikter och har de beaktats? 
Någon specifik dialog om åtgärden med barn och unga har inte genomförts men platserna 
som har valts ut att prioriteras i projektet kommer direkt av barns behov av säkra skolvägar 
och säker trafikmiljö. Åtgärder riktade mot barn utgör även en förbättring för alla 
målgrupper. 

 
3. Har barn och ungdomars hälsa, utvecklingsbehov och säkerhet beaktats? 

Barn, liksom äldre eller personer med funktionsvariationer, kan ha särskilt svårt att orientera 
sig i trafikmiljöer och speciellt de med många fordon och höga hastigheter. En utgångspunkt i 
projektet är därför att anpassa dessa miljöer så att de blir säkrare och upplevs tryggare. 
Barn och ungas hälsa, utvecklingsbehov och säkerhet tas löpande hänsyn till i 
åtgärdsförslagen som arbetas fram. 

 
4. Har det identifierats risker som kan diskriminera enskilda eller grupper av barn och 

ungdomar? 
Den föreslagna åtgärden bedöms inte utgöra någon risk för diskriminering av enskilda eller 
grupper av barn- och ungdomar.  

 
5. Vilka olika handlingsalternativ har identifierats? 

Nollalternativet att inte genomföra projektet alls skulle innebära att åtgärder i trafikmiljön inte 
genomförs eller skjuts på framtiden. Med detta byggs också synpunkter och klagomål från 
medborgarna på och åtgärder som hade varit lätta att avhjälpa i tidigt skede kan ge ökade 
kostnader längre fram. Det blir även svårt att uppfylla målen i trafikstrategin och 
implementera trafikplanerna, så som trafiksäkerhetsplanen och cykelplanen.  
 
För varje plats som välja ut att utför åtgärder på tas också en enklare förstudie fram. Där 
utreds olika alternativa lösningar varpå det mest gynnsamma rekommenderas för 
genomförande.  

 
6. Har en analys för olika handlingsalternativ gjorts utifrån barnets bästa? 

Ja, se ovan. Det bedöms för barns bästa att projektet genomförs och de alternativ som finns 
gällande åtgärderna i miljöerna har alltid barns bästa som prioritet. 

 
 


